Exorcismi adhibentur in Baptismo, ad infringendam dæmonis potestatem, si quam forte in baptizandum habeat.

I. Per Crucis signa in diuersis corporis partibus formata significatur primo, per Baptismum certum animæ caracterem imprimi.

II. Vt sensus omnes aperiantur ad Deum, & Iesum Christum cognoscendum & amandum.

III. Vt baptizatus non erubescat, publice fidem ac Catholicam Religionem profiteri.

IV. Vt sint quasi signa quo baptizatus se suavi iugo Christi subiiciat, paratus mortificationem Iesu Christi in corpore suo portare.

V. Vt baptizatus intelligat membra sua Deo consecrata, & facta habitaculum Spiritus sancti.

VI. Denique vt significetur vim omnem baptismatis virtutem suam, & efficaciam à Passione, & Morte Christi recipere.

Reliquæ verò cæremonix adhibentur, vt eiusdem dignitatem, æsti nationem, gratias, virtutem, effectusque varios denotent.

Jacobus de Vitriaco *Lib. 2. vita Mariae D' Oguies* refert, Beatam hanc Virginem vidisse certo tempore, cum puer in quodam prope Niellas pagoad Ecclesiam iamquam baptizaretur, quod dæmon summa confusione ex infantis corpore egressus sit. Et cum ipsa accur-

rens puerum de fonte sacro lauaret, visibiliter Spiritum sanctum in animam eius descendentem, seque cum eo magna Angelorum multitudine cinctam deprehendit.

### Q. Quid est Confirmatio?

**R** Esp. Est baptizatis collatum ab Episcopo Sacramentum, in quo per sanctum Chrisma, & verba sacrosancta confertur gratia, & robur spiritus additur, tum ad firmiter credendum, tum ad nomen Domini, quando sic est opus, liberè confitendum.

*Expof.* Pro præparatione necessaria vt hoc Sacramentum valide quis suscipiat, requiritur vt prius sit baptizatus: Vt verò dignè, debet esse in statu gratiæ.

Quoad fructum quem confert hoc Sacramentum, hæc doctrina est Sancti Augustini in *Fulm. 141.* Consignat illis crucem fontem que pudoris est sedes, vt constanter, & intrepide nomen Domini confiteantur: impingit & alapam, vt Christianam militiam inuicta patientia exercendam, & ornandam esse sibi perpetua memoria retineant. Debent autem parentes habere curam, vt quando pueri perueniant ad annos discretionis Episcopo offerantur.

Miraculum in conseruatione Sacri Christianis refert Mileuitanus *Lib. 2. contra Donatistas.* Ampullam Chriftatis per fenestram, vt frangeret, Donatistæ iactauerant: at non defuit manus Angelica, que ampullam spiritali subuectione sic deduceret, vt proiecta casum lentire non potuerit, atque ita Deo muniente illæsa inter saxa confedit. *De Confirmationis Doctrina, V. Plura Tom. 2. in Resol. Theol. Tract. 5. cap. 3.*